[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования

Волжский сельсовет

Курманаевского района

Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                26.04.2024 № 78-п

Об утверждении реестра муниципальных услуг
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг согласно приложению.

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Волжский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте.

Глава муниципального образования                                             А.А. Казачков
Разослано: в дело, администрации района, прокурору района

	             Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Волжский сельсовет

Курманаевского района Оренбургской области

от  09.02.2023  № 12-п

       Реестр
муниципальных услуг

	Наименование муниципальной услуги
	Орган, ответственный за предоставление
 муниципальной
услуги
	Правовой акт, которым утвержден административный регламент
предоставления муниципальной
услуги
	Категория
заявителей

	1.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Администрация Волжского сельского поселения Курманаевского района Оренбургской области
	Постановление Администрации муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от  03.04.2024 №55-п
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	2.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Администрация Волжского сельского поселения Курманаевского района Оренбургской области
	Постановление Администрации муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от 06.12.2023 № 215-п
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	3.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	Администрация Волжского сельского поселения Курманаевского района Оренбургской области
	Постановление Администрации муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от 05.12.2023 № 214-п
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	4.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Волжского сельского поселения Курманаевского района Оренбургской области
	Постановление Администрации муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от05.12.2023 № 212-п
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	5.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Администрация Волжского сельского поселения Курманаевского района Оренбургской области
	Постановление Администрации муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от  06.12.2023 №  216-п
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	6.
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Администрация Волжского сельского поселения Курманаевского района Оренбургской области
	Постановление Администрации муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от 12.05.2023 № 61-п
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	7.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Волжского сельского поселения Курманаевского района Оренбургской области
	Постановление Администрации муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от 01.08.2023 № 98-п
	Физические лица

	8.
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Администрация Волжского сельского поселения Курманаевского района Оренбургской области
	Постановление Администрации муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от  10.07.2023                                                                          № 88-п
	Физические лица

	9.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Волжского сельского поселения Курманаевского района Оренбургской области
	Постановление Администрации муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от  03.04.2024 №54-п
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	10.
	Предоставление информации об объектах муниципального имущества
	Администрация Волжского сельского поселения Курманаевского района Оренбургской области
	Постановление Администрации муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от 10.07.2023 № 87-п
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	11.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	Администрация Волжского сельского поселения Курманаевского района Оренбургской области
	Постановление Администрации муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от 16.10.2019 № 56-п
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	12.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Администрация Волжского сельского поселения Курманаевского района Оренбургской области
	Постановление Администрации муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от 01.03.2023 № 30-п
	Физические лица

	13.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Администрация Волжского сельского поселения Курманаевского района Оренбургской области
	Постановление Администрации муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от 16.05.2023 № 70-п
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	14.
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Администрация Волжского сельского поселения Курманаевского района Оренбургской области
	Постановление Администрации муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от 01.12.2023 № 209-п
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	15.
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески
	Администрация Волжского сельского поселения Курманаевского района Оренбургской области
	Постановление Администрации муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от 01.03.2023 № 29-п
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	16.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Администрация Волжского сельского поселения Курманаевского района Оренбургской области
	Постановление Администрации муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от 01.08.2023 № 97-п
	Физические лица

	17.
	Предоставление лесных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду, заключение договоров купли-продажи лесных насаждений

	18.
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

	19.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Администрация Волжского сельского поселения Курманаевского района Оренбургской области
	Постановление Администрации муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от 06.12.2023 №  217-п
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	20.
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства

	21.
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	22.
	Выдача разрешений на использование земельных участков или размещение объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований Оренбургской области, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Администрация Волжского сельского поселения Курманаевского района Оренбургской области
	Постановление Администрации муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от 16.05.2023 № 72-п
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	23.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах
	Администрация Волжского сельского поселения Курманаевского района Оренбургской области

	24.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований Оренбургской области, или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	Администрация Волжского сельского поселения Курманаевского района Оренбургской области
	Постановление Администрации муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от  03.04.2024 №56-п
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	25.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Администрация Волжского сельского поселения Курманаевского района Оренбургской области
	Постановление Администрации муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от 16.05.2023 № 71-п
	Юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	26.
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	27.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на кадастровом плане территории
	Администрация Волжского сельского поселения Курманаевского района Оренбургской области
	Постановление Администрации муниципального образования Волжский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области от 03.04.2024 №  53-п
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	28.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	29.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципальных образований Оренбургской области, и земельного участка, государственная собственность на который не разграничена